

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ**

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Obra: **PAVIMENTAÇÃO**  
 Local: **Rua Miguel Lopes de Almeida**  
 trecho: **Trecho entre Rua Bage e Rua Cristal**

Obra: **Pavimentação em Bloco de Concreto tipo "Unistein"**  
 Área a ser pavimentada: **6.149,00 m²**  
 Meio fio a ser colocada: **1.202,00 m**  
 art- Nº 7820553

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

Item	Discriminação	Valor do Item	% do orc	30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		Valores totais		
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		R\$		%
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	R\$		
1	TERRAPLENAGEM	R\$ 9.284,99	1,59	30,00	R\$ 2.785,50	30	R\$ 2.785,50	30	R\$ 2.785,50	10	R\$ 928,50	R\$ 9.284,99	1,59	
2	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 408.731,60	69,96	20,00	R\$ 81.746,32	30	R\$ 122.619,48	30	R\$ 122.619,48	20	R\$ 81.746,32	R\$ 408.731,60	69,96	
3	SINALIZAÇÕES	R\$ 4.483,84	0,77		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100	R\$ 4.483,84	R\$ 4.483,84	0,77	
4	PASSEIO PÚBLICO (calçadas)	R\$ 157.490,12	26,96	0,47	R\$ 740,20	20	R\$ 31.498,02	30	R\$ 47.247,04	49,53	R\$ 78.004,86	R\$ 157.490,12	26,96	
5	DIVERSOS	R\$ 4.253,50	0,73	0,47	R\$ 19,99	20	R\$ 850,70	30	R\$ 1.276,05	49,53	R\$ 2.106,76	R\$ 4.253,50	0,73	
		R\$ 584.244,05		14,60	R\$ 85.292,01	27,00	R\$ 157.753,70	29,77	R\$ 173.928,06	28,63	R\$ 167.270,27			
					R\$ 85.292,01	41,60	R\$ 243.045,71	71,37	R\$ 416.973,78	100	R\$ 584.244,05	R\$ 584.244,05	100	

Camaquã 12 de março de 2015

Eng. Civil Monica Bender- CREA 159454